日本金属学会・日本鉄鋼協会北陸信越支部 令和 7 年度支部連合講演会

支 部 長  榊  和彦

実行委員長  武田 雅敏

日本金属学会・日本鉄鋼協会北陸信越支部

令和 7 年度支部総会・連合講演会 開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます．

さて，（公社）日本金属学会北陸信越支部・（一社）日本鉄鋼協会北陸信越支部の令和 7

年度支部連合講演会ならびに総会を長岡技術科学大学において開催いたしますので，ご

案内申し上げます．

多数の皆様のご参加を心よりお待ちいたしております．関連の皆様にもご案内ください

ますよう，どうぞよろしくお願い申し上げます．

敬具

記

１．日 時    令和 7 年 11 月 29 日（土） 9:00～17:00

２．場 所    長岡技術科学大学（長岡市上富岡町 1603−1）

３．日 程

9:00～9：05 開会の挨拶

9:15～12:00 一般講演

13:00～13:15 支部総会

13:15～14:00 本多光太郎記念特別講演

講師：日本雪氷学会会長・長岡技術科学大学名誉教授

東 信彦 君

講演題目：「（仮題）氷の材料科学」

14:10～17:00  一般講演

17:30～19:30  懇親会

４．参加費等

概要集代＋参加登録費 2,000 円

懇親会会費  （調整中，後日案内）

５．申込締切   参加申込締切  ：令和 7 年 10 月 17 日（金）

講演概要締切  ：令和 7 年 10 月 30 日（木）

懇親会申込締切：令和 7 年 11 月  7 日（金）（予定，後日案内）

６．申込方法等   下記 Web にて案内

https://mcweb.nagaokaut.ac.jp/jim-isij/

７．問い合わせ  長岡技術科学大学 機械工学系

武田雅敏 TEL: 0258-47-9714 E-mail: takeda@mech.nagaokaut.ac.jp

・一般講演：発表 10 分＋質疑 5 分 (第１鈴：講演終了 3 分前，第 2 鈴：講演終了，

第 3 鈴：質疑応答終了) PC は発表者各位でご持参下さい．

・申込数等により日程等に変更が生じる可能性があります．未定の項目を含め，最新情

報は Web ページよりご確認ください．